
 
 

SALINAN 

PERATURAN 
DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
REPUBLIK INDONESIA 

 

NOMOR 1 TAHUN 2014 
 

TENTANG 
 

PEDOMAN AKREDITASI TERBITAN BERKALA ILMIAH 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, 
 

Menimbang  : bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 5 ayat 3 
Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 22 Tahun 2011 

tentang Terbitan Berkala Ilmiah, perlu menetapkan Peraturan 
Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi tentang Pedoman  Akreditasi 
Terbitan Berkala Ilmiah;  

 

Mengingat :    1.  Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, 

Tambahan Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 4301); 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5336); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014, Nomor 16, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 
4. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2014; 

5. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan, 
Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta Susunan 

Organisasi, Tugas dan Fungsi Eselon I Kementerian Negara 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Presiden Nomor 14 Tahun 2014; 

6. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 mengenai 
Kabinet Indonesia Bersatu II sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Keputusan Presiden Nomor 54/P 

tahun 2014; 
7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 17 tahun 2013 tentang Jabatan 
Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 46 tahun 2013 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 17 tahun 2013 tentang 
Jabatan Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya; 

8. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 17 Tahun 2010 

tentang Pencegahan dan Penanggulangan Plagiat di Perguruan 
Tinggi; 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI 

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 

 Telp. (021) 57946100 (HUNTING) 

Laman: dikti.kemdikbud.go.id 



9. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 22 Tahun 2011 
tentang Terbitan Berkala Ilmiah; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 78 
Tahun 2013 tentang Pemberian Tunjangan Profesi dan 

Tunjangan Kehormatan Bagi Dosen yang Menduduki Jabatan 
Akademik Profesor; 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan    :  PERATURAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI 

TENTANG PEDOMAN  AKREDITASI TERBITAN BERKALA ILMIAH. 
  

 
Pasal 1 

 

(1) Pedoman akreditasi terbitan berkala ilmiah merupakan panduan bagi 
pelaksanaan akreditasi terbitan berkala ilmiah. 

(2) Pedoman akreditasi terbitan berkala ilmiah sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Direktur Jenderal ini.  

 
Pasal 2 

 

Dengan berlakunya Peraturan Direktur Jenderal ini: 
a. usulan akreditasi terbitan berkala ilmiah yang diajukan sampai dengan tanggal 

31 Maret 2016, dapat berpedoman pada Peraturan Direktur Jenderal 
Pendidikan Tinggi Nomor 49/DIKTI/Kep/2011 tentang Pedoman Akreditasi 
Terbitan Berkala Ilmiah; 

b. status akreditasi terbitan berkala ilmiah berdasarkan Peraturan Direktur 
Jenderal Pendidikan Tinggi Nomor 49/DIKTI/Kep/2011, masih tetap berlaku 
hingga masa akreditasinya berakhir.  

 
Pasal 3 

 
Dengan berlakunya Peraturan Direktur Jenderal ini, Peraturan Direktur Jenderal 
Pendidikan Tinggi Nomor 49/DIKTI/Kep/2011 dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 
 

Pasal 4 
 
Peraturan Direktur Jenderal ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  12 Agustus 2014 

 
DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI  

 
ttd. 
 

DJOKO SANTOSO     
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretaris Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi 
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan 

 
 
 

Patdono Suwignjo 
NIP 195810071986011001  

ttd.




